
2019-2020Laserクラス別日本ランキング(Standard) as of 2020/11/20
2019 Laser All Japan Championships 2019/11

Skipper 所属フリート 協会No. ローマ字
Pts Pts Pts Pts Pts

Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts

1 Standard 宮田　一志 5803 Miyata Kazushi 327.85 121.05 85.00 83.33 38.46 0.00 4 205101 16 200 38 121.05
2 Standard ⾧　義晴 北　港 5254 Cho Yoshiharu 317.70 105.26 80.77 66.67 65.00 0.00 4 205102 19 200 38 105.26
3 Standard 南里　研二 津 5524 Nanri Kenji 294.74 194.74 100.00 0.00 0.00 0.00 2 216311 2 200 38 194.74
4 Standard 樋口　碧 江ノ島 5905 Higuchi Ao 290.00 200.00 90.00 0.00 0.00 0.00 2 208222 1 200 38 200.00
5 Standard 児玉　洋輝 津 5981 Kodama Hiroki 279.21 184.21 95.00 0.00 0.00 0.00 2 215093 4 200 38 184.21
6 Standard 齋藤　匠 材木座 5626 Saito Takumi 252.76 95.83 80.00 76.92 0.00 0.00 3 38 0.00
7 Standard 堀田　学 材木座 5653 Hota Manabu 234.56 126.32 65.38 42.86 0.00 0.00 3 207993 15 200 38 126.32
8 Standard 大塚　邦弘 逗　葉 4943 Otsuka Kunihiro 231.98 147.37 84.62 0.00 0.00 0.00 2 172270 11 200 38 147.37
9 Standard 北村　勇一朗 江ノ島 5721 Kitamur Yuichiro 228.95 178.95 50.00 0.00 0.00 0.00 2 211154 5 200 38 178.95
10 Standard 都　茂樹 Tokyo Bay 3867 Miyako Shigeki 228.92 91.67 61.54 40.00 35.71 0.00 5 213161 30 200 38 0.00
11 Standard 大国  明太郎 6097 Oguni Meitaro 197.11 142.11 55.00 0.00 0.00 0.00 2 207433 12 200 38 142.11
12 Standard 鈴木　義弘 光 6099 Suzuki Yoshihiro 196.15 100.00 96.15 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
13 Standard 杉山　航一朗 清　水 5772 Sugiyama Koichiro 189.47 189.47 0.00 0.00 0.00 0.00 1 211151 3 200 38 189.47
14 Standard 大木　孝仁 和歌浦 5003 Oki Takahito 179.17 100.00 79.17 0.00 0.00 0.00 2 169667 20 200 38 100.00
15 Standard 藤本　拳 5954 Fujimoto Ken 173.68 173.68 0.00 0.00 0.00 0.00 1 215038 6 200 38 173.68
16 Standard 佐藤　正志 猪苗代 4593 Sato Masashi 171.07 89.47 42.31 39.29 0.00 0.00 3 211036 22 200 38 89.47
17 Standard 植田　順大 浜名湖 5314 Ueda Yoritomo 168.42 168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 1 208225 7 200 38 168.42
18 Standard 南原　健一 6208 Nanbara Kenichi 163.16 163.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1 208958 8 200 38 163.16
19 Standard 岩城　海都 5913 Iwaki Kaito 157.89 157.89 0.00 0.00 0.00 0.00 1 184010 9 200 38 157.89
20 Standard 福田　育弘 芦　屋 4969 Fukuda Ikuhiro 157.29 84.21 73.08 0.00 0.00 0.00 3 166990 23 200 38 84.21
21 Standard 粟野  和昭 逗　葉 4588 Awano Kazuaki 152.63 152.63 0.00 0.00 0.00 0.00 1 199069 10 200 38 152.63
22 Standard 小林　正季 浜名湖 3713 Kobayashi Masaki 136.84 136.84 0.00 0.00 0.00 0.00 1 164997 13 200 38 136.84
23 Standard 沢田　二二男 6433 Sawada Fujio 131.58 131.58 0.00 0.00 0.00 0.00 1 215035 14 200 38 131.58
24 Standard 竹内　修祐 芦　屋 6771 TakeuchiShusuke 128.53 70.83 57.69 0.00 0.00 0.00 3 217058 38 200 38 0.00
25 Standard 木村　俊介 材木座 6394 Kimura Shunsuke 116.43 70.00 46.43 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
26 Standard 水野　本 清　水 5805 Mizumoto Kaname 115.79 115.79 0.00 0.00 0.00 0.00 1 206513 17 200 38 115.79
27 Standard 豊島　以知朗 光 5916 Teshima Ichiro 110.53 110.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1 211031 18 200 38 110.53
28 Standard 久保　雅敬 芦　屋 4614 Kubo Masanori 108.68 73.68 35.00 0.00 0.00 0.00 3 206773 25 200 38 73.68
29 Standard 神谷　空弥 蒲　郡 6480 Kamiya Kuya 108.01 54.17 53.85 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
30 Standard 荒岡　晃彦 大阪北港 6272 Araoka Akihiro 105.92 68.42 37.50 0.00 0.00 0.00 3 211030 26 200 38 68.42
31 Standard 瀬川 和正 北　港 5931 Segawa Kazumasa 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
32 Standard 金田　裕孝 清　水 5989 Kaneda Hirotaka 94.74 94.74 0.00 0.00 0.00 0.00 1 211045 21 200 38 94.74
33 Standard 五十嵐　厚志 材木座 5622 Igarashi Atsushi 92.31 92.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
34 Standard 浜田　勇一 境　港 5432 YUICHI HAMADA 91.99 46.15 45.83 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
35 Standard 永井　久規 知　多 5058 Nagai Hisaki 88.46 88.46 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
36 Standard 中川　大河 三　国 6729 Nakagawa Taiga 87.50 87.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
37 Standard 北川　邦弘 逗　葉 5519 Kitagawa Kunihiro 78.95 78.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1 184057 24 200 38 78.95
38 Standard 水田　隆文 芦　屋 6039 Mizuta Ryumon 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
39 Standard 中尾　周史 淡　輪 5014 Nakao Shuji 69.23 69.23 0.00 0.00 0.00 0.00 3 161285 34 200 38 0.00
40 Standard 平田　将人 芦　屋 6767 Hirata Masato 63.16 63.16 0.00 0.00 0.00 0.00 2 214973 27 200 38 63.16
41 Standard 芝　雅彦 大坂北港 1510 Shiba Masahiko 62.50 62.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2 196298 DNC 200 38 0.00
42 Standard 瀧川　明生 5992 Takigawa Akio 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
43 Standard 中村　悠耶 和歌浦 5651 Nakamura Yuya 58.33 58.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
44 Standard 井土　晴喜 高　知 5465 Izuchi Haruki 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
45 Standard 井村 孝 蒲　郡 3658 Imura Takashi 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
46 Standard 山下　力蔵 材木座 5208 Yamashita Rikizo 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 211037 DNC 200 38 0.00
47 Standard 小見山 三知男 沼　津 1192 Komiyama Michio 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 133154 31 200 38 0.00
48 Standard 大成　賢二 津 5358 Onaru Kenji 41.67 41.67 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
49 Standard 櫻井  真也 知　多 3327 Sakurai Shinya 34.62 34.62 0.00 0.00 0.00 0.00 3 196488 28 200 38 0.00
50 Standard 末永　雄一郎 芦　屋 6138 Suenaga Uichiro 33.33 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
51 Standard 高橋　陵 秋　田 4925 Takahashi Ryou 32.14 32.14 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
52 Standard 佐藤　裕典 岩　手 5478 Sato Hironori 28.57 28.57 0.00 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
53 Standard 岩渕　太一 猪苗代 6455 Iwabuchi Taichi 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
54 Standard 穴見　正雄 材木座 5407 Anami Masao 21.43 21.43 0.00 0.00 0.00 0.00 2 182305 35 200 38 0.00
55 Standard 佐藤　浩行 寺　泊 3255 Sato Hiroyuki 17.86 17.86 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
56 Standard 大川　晃弘 江ノ島 6280 Okawa Akihiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 109377 29 200 38 0.00
57 Standard 上村　太志 6756 Kamimura Taishi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 175457 33 200 38 0.00
58 Standard 末永　真 北九州 4648 Suenaga Shin 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 211047 36 200 38 0.00
59 Standard 若林　宏 6100 Wakabayashi Hiromu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 182301 37 200 38 0.00
60 Standard 佐藤　孝郎 Tokyo Bay 5732 Sato Takao 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
61 Standard 木内　隆司 明　石 1346 Kiuchi Takashi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 38 0.00
62 Standard 小笠原　規安 青森合浦 1585 Ogasawara Noriyasu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
63 Standard 山田　孝浩 江ノ島 6695 Yamada Takashiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
64 Standard 三浦　勝 岩　手 1239 Miura Masaru 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
65 Standard 佐々木　友彦 和歌浦 5338 Sasaki Tomohiko 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
66 Standard 連山　英蔵 柳ケ崎 5552 Tsureyama Eizo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
67 Standard 萩原 朗史 和歌浦 2174 Hagiwara Akifumi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00

総合
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68 Standard 山下　雅己 和歌浦 2712 Yamashita Masaki 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
69 Standard 橋本　正毅 北　港 6093 Hashimoto Masaki 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
70 Standard 齋藤　吉彦 浜名湖 6820 Saito Yoshihiko 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
71 Standard 玉山　貴章 蒲　郡 6872 Tamayama Takaaki 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 38 0.00
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2019-2020Laserクラス別日本ランキング(Standard)

Skipper 所属フリート 協会No.

1 Standard 宮田　一志 5803
2 Standard ⾧　義晴 北　港 5254
3 Standard 南里　研二 津 5524
4 Standard 樋口　碧 江ノ島 5905
5 Standard 児玉　洋輝 津 5981
6 Standard 齋藤　匠 材木座 5626
7 Standard 堀田　学 材木座 5653
8 Standard 大塚　邦弘 逗　葉 4943
9 Standard 北村　勇一朗 江ノ島 5721
10 Standard 都　茂樹 Tokyo Bay 3867
11 Standard 大国  明太郎 6097
12 Standard 鈴木　義弘 光 6099
13 Standard 杉山　航一朗 清　水 5772
14 Standard 大木　孝仁 和歌浦 5003
15 Standard 藤本　拳 5954
16 Standard 佐藤　正志 猪苗代 4593
17 Standard 植田　順大 浜名湖 5314
18 Standard 南原　健一 6208
19 Standard 岩城　海都 5913
20 Standard 福田　育弘 芦　屋 4969
21 Standard 粟野  和昭 逗　葉 4588
22 Standard 小林　正季 浜名湖 3713
23 Standard 沢田　二二男 6433
24 Standard 竹内　修祐 芦　屋 6771
25 Standard 木村　俊介 材木座 6394
26 Standard 水野　本 清　水 5805
27 Standard 豊島　以知朗 光 5916
28 Standard 久保　雅敬 芦　屋 4614
29 Standard 神谷　空弥 蒲　郡 6480
30 Standard 荒岡　晃彦 大阪北港 6272
31 Standard 瀬川 和正 北　港 5931
32 Standard 金田　裕孝 清　水 5989
33 Standard 五十嵐　厚志 材木座 5622
34 Standard 浜田　勇一 境　港 5432
35 Standard 永井　久規 知　多 5058
36 Standard 中川　大河 三　国 6729
37 Standard 北川　邦弘 逗　葉 5519
38 Standard 水田　隆文 芦　屋 6039
39 Standard 中尾　周史 淡　輪 5014
40 Standard 平田　将人 芦　屋 6767
41 Standard 芝　雅彦 大坂北港 1510
42 Standard 瀧川　明生 5992
43 Standard 中村　悠耶 和歌浦 5651
44 Standard 井土　晴喜 高　知 5465
45 Standard 井村 孝 蒲　郡 3658
46 Standard 山下　力蔵 材木座 5208
47 Standard 小見山 三知男 沼　津 1192
48 Standard 大成　賢二 津 5358
49 Standard 櫻井  真也 知　多 3327
50 Standard 末永　雄一郎 芦　屋 6138
51 Standard 高橋　陵 秋　田 4925
52 Standard 佐藤　裕典 岩　手 5478
53 Standard 岩渕　太一 猪苗代 6455
54 Standard 穴見　正雄 材木座 5407
55 Standard 佐藤　浩行 寺　泊 3255
56 Standard 大川　晃弘 江ノ島 6280
57 Standard 上村　太志 6756
58 Standard 末永　真 北九州 4648
59 Standard 若林　宏 6100
60 Standard 佐藤　孝郎 Tokyo Bay 5732
61 Standard 木内　隆司 明　石 1346
62 Standard 小笠原　規安 青森合浦 1585
63 Standard 山田　孝浩 江ノ島 6695
64 Standard 三浦　勝 岩　手 1239
65 Standard 佐々木　友彦 和歌浦 5338
66 Standard 連山　英蔵 柳ケ崎 5552
67 Standard 萩原 朗史 和歌浦 2174

総合
Rank

Class

選手情報 2019 秋の東北選手権 2019/11 2020 ミッドウィンター 2020/02 2020 関西選手権 2020/10 2020 中部選手権 2020/10

Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts

14 0.00 205101 4 100 20 85.00 205101 5 100 24 83.33 205101 17 100 26 38.46
14 0.00 208080 8 100 20 65.00 208080 9 100 24 66.67 208080 6 100 26 80.77
14 0.00 20 0.00 24 0.00 216311 1 100 26 100.00
14 0.00 208222 3 100 20 90.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 215093 2 100 20 95.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 198855 5 100 20 80.00 198855 2 100 24 95.83 198855 7 100 26 76.92

207993 3 50 14 42.86 20 0.00 24 0.00 207993 10 100 26 65.38
14 0.00 20 0.00 24 0.00 172270 5 100 26 84.62

211154 1 50 14 50.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
213161 5 50 14 35.71 213161 13 100 20 40.00 213161 3 100 24 91.67 213161 11 100 26 61.54

14 0.00 207433 10 100 20 55.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 204996 1 100 20 100.00 24 0.00 204996 2 100 26 96.15
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 169667 6 100 24 79.17 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00

211036 4 50 14 39.29 20 0.00 24 0.00 211036 16 100 26 42.31
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 166990 18 100 20 0.00 24 0.00 166990 8 100 26 73.08
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 217058 8 100 24 70.83 217058 12 100 26 57.69

208615 2 50 14 46.43 208615 7 100 20 70.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 206773 14 100 20 35.00 24 0.00 206773 20 100 26 0.00
14 0.00 20 0.00 202612 12 100 24 54.17 202612 13 100 26 53.85
14 0.00 211030 19 100 20 0.00 211030 16 100 24 37.50 26 0.00
14 0.00 20 0.00 208000 1 100 24 100.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 198066 3 100 26 92.31
14 0.00 20 0.00 182307 14 100 24 45.83 182307 15 100 26 46.15
14 0.00 20 0.00 24 0.00 199065 4 100 26 88.46
14 0.00 20 0.00 210518 4 100 24 87.50 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 187421 6 100 20 75.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 161285 15 100 20 0.00 24 0.00 161285 9 100 26 69.23
14 0.00 20 0.00 24 0.00 214973 19 100 26 0.00
14 0.00 20 0.00 196298 10 100 24 62.50 26 0.00
14 0.00 163216 9 100 20 60.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 206508 11 100 24 58.33 26 0.00
14 0.00 211646 11 100 20 50.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 211909 13 100 24 50.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 211037 14 100 26 50.00
14 0.00 133154 12 100 20 45.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 178199 15 100 24 41.67 26 0.00
14 0.00 196488 16 100 20 0.00 24 0.00 196488 18 100 26 34.62
14 0.00 20 0.00 216123 17 100 24 33.33 26 0.00

217026 6 50 14 32.14 20 0.00 24 0.00 26 0.00
209498 7 50 14 28.57 20 0.00 24 0.00 209498 25 100 26 0.00
156079 8 50 14 25.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
182305 9 50 14 21.43 20 0.00 24 0.00 26 0.00
151793 10 50 14 17.86 20 0.00 24 0.00 26 0.00

14 0.00 109377 17 100 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 211047 20 100 20 0.00 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00

196465 12 50 14 0.00 20 0.00 24 0.00 196465 23 100 26 0.00
14 0.00 20 0.00 83716 20 100 24 0.00 83716 22 100 26 0.00

208956 11 50 14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
217009 14 50 14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00
166989 13 50 14 0.00 20 0.00 24 0.00 26 0.00

14 0.00 20 0.00 208224 19 100 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 216310 21 100 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 217104 22 100 24 0.00 26 0.00
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2019-2020Laserクラス別日本ランキング(Standard)

Skipper 所属フリート 協会No.

総合
Rank

Class

選手情報

68 Standard 山下　雅己 和歌浦 2712
69 Standard 橋本　正毅 北　港 6093
70 Standard 齋藤　吉彦 浜名湖 6820
71 Standard 玉山　貴章 蒲　郡 6872

2019 秋の東北選手権 2019/11 2020 ミッドウィンター 2020/02 2020 関西選手権 2020/10 2020 中部選手権 2020/10

Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts Sail No. 順位 Grade 艇数 Pts

14 0.00 20 0.00 138602 23 100 24 0.00 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 208220 24 100 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 207434 21 100 26 0.00
14 0.00 20 0.00 24 0.00 212787 26 100 26 0.00
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